autem sanctitas sua ac omnino praecepit, ut praedictus Episcopus iisdem facultatibus, gravissimis dumtaxat concurrentibus causis, et gratis utatur, injuncta tamen aliqua eleemosyna in pium opus, arbitrio ipsius Episcopi eroganda.

Datum Romae, etc."

*Varias resoluciones de la Santa Sede.*—1º Perillust. ac Rme. Dñe. uti Fr.—Perlecto in S. Congregatione Concilii postulato amplitudinis Tuæ deprompto ex relatione status Ecclesiae ad hanc S. Congregationem transmissa circa electionem examinatorum et judicum loco Synodalium, cui Patres rescribendum esse censuerunt, ut ubi neque cleri consensus aut consilium praemitti valeat, nisi auditis ipsis eligendis, amplitudo Tuæ independenter ab iisdem eligat quos in Domino idoneos judicaverit.

Haec Emmorum. mandata dum nos per praesentes exequimur, amplitudini Tuæ fausta omnia precamur a Domino.—Amplitudini Tuæ.—Romae 9 Decembris 1876.—P. Car. Caterini, pro J. Archiep. Ancyran., Srios.

2º Bme. Pater: Cum desint Episcopo Jaren. Judices Synodales, nec modo Synodus convocare valeat, humiliter a S. V. facultatem implorat deputandi duodecim Judices, quibus uti possit perinde ac si in Synodo dioecesana fuissent electi.

Et Deus, etc.

Die 20 Decembris 1876.—SSmus. Dominus Noster, audita relatione infrascripti Secretarii S. Congregationis Concilii, atten-  
tisque narratis, supradicti Episcopi Oratoris precibus benigne annuit juxta petita ad decennium, servata tamen in omnibus forma C. Tridentini, sess. 25, cap. 10 de Ref.: et Constit. sa. me. Benedict. XIV, *Quamvis paternae.*—P. Car. Caterini, Praef.—J. Archiepus. Ancyran., Srios.

3º Precibus Amplitudinis Tuæ benigne annuens SSmus. Dominus Noster, facultatem eidem impertitus est per decennium proximum tantum, eligendi duodecim Examinatores loco Synodalium, qui in examinibus promovendorum ad Parochiales perinde adhiberi valeant, ac si in Synodo dioecesana fuissent electi, ita tamen, ut qui ex deputatis in ultima Synodo supersint, iis etiam, una cum a te electis utatur: omnium vero, etiam dicto termino durante, expiret potestas quando celebrata fuerit Synodus; et Amplitudinis Tuæ fausta cuncta precamur a Do-

mino.—Amplitudini tuae.—Romae 20 Decembris 1876.—Utī Fr. Stud. P. Card. Caterini, Praef.—J. Archiep. Ancyran., Srius.

4º Illris. ac Rme. Domine uti Frater.—Litteris diei 18 superioris mensis Martii duplicem quaestionem judicio hujus Supremae Congregationis S. Officii Amplitudo Tua subjiciebat, utrum nimurum absque nota illicitae negotiationis, et proinde absque speciali Sedis Apostolicae indulto, personis et communitatibus ecclesiasticis liceat emere actiones seu *bonos* mutationis a Gubernio propositas, et an probanda sit Tui agendi ratio, prohibendo istius Dioecesis Clero praedictarum actionum acquisitionem. Porro Emmi. Patres Cardinales una mecum Inquisitores Generales, postquam rem omnēn maturo examini subjessicent, in eam abeundum sententiam duxerunt quod sci- licet juxta exposita, enunciata actionum emptio, haudquaquam comprehenditur inter eas negotiationis species, quas personis aut communitatibus ecclesiasticis exercere jus prohibet. Quo posito jam intelligere Tibi facile erit, contrariam sententiam uti normam Clero indigitatam haud facile sustineri; et quid sentiendum de agendi ratione inita erga sex Parochos, qui actionem acquisiverunt. Caeterum sufficiat perspectae Tuae prudentiae commendare, ut res omnis ex bono et aequo componatur.

Haec ex Sacri Ordinis praescripto significanda habeo Amplitudini Tuae, cui interim fausta omnia ac felicia adprecor a Deo.—Ampl. Tuae.—Romae die 5 Augusti 1869.—Addictissimus uti Frater.—C. Cards. Patrizi.

5º Cum a Suprema S. Inquisitionis Congregatione dubium fuerit expositum, an post Constitutionem Apostolicae Sedis, editam a SSmo. D. N. Pio div. Prov. PP. IX, quarto idus Octobris 1869, adhuc vigeant censurae latae sententiae contra Ecclesiasticos et Missionarios mercaturaे in Indiis Orientalibus operam dantes in Constitutionibus Urbani VIII, *Ex debito*, die 22 Februarii 1633, et Clementis IX, *Sollicitudo*, die 17 Julii 1669 editis comminatae, EE. PP. Inquisitores generales in Congregatione habita Fer. IV, 4 Decembris 1872, cum considerassent reservationem aut exceptionem factam ad paragraphum: “*Quae vero censurae, praedictae Constitutionis posse quaestionibus an- sam praebere, censuerunt supplicandum eidem SSmo. Domino Nostro ut declarare dignaretur, constitutiones Summorum Pon-*

*tificum Urbani VIII et Clementis IX superius memoratas ad- huc vigere, et declarationem notificandam esse ab hac S. C. per litteras Circulares, prout tenore praesentium fit Missionariis quibuslibet in Indiis Orientalibus et Americae existentibus. Porro Sanctitas Sua eidem Sententiae in omnibus annuendum censuit. Interea precor Deum, etc.*

6º Venerabilis Frater, Salutem et Apostolicam Benedictio- nem. Æquitas petitionum tuarum, Venerabilis Frater, nobis fa- cile patuit, qui non ignoramus qua laborent Episcoporum et Cleri penuria istae insulae, et quas inducat difficultates earum longinquitas. Verum cum prius incommodum a temporum ma- xime pendeat adjunctis, quae mutari possunt, alterum vero amoveri plane non valeat; non eodem modo utrique prospiciendū esse existimamus. Quo circa quoad primum, prudentiae tuae confisi, tibi uni concedimus, ut in vacantibus vel vacatu- ris Suffraganeorum Diocesibus conferre valeas intra vacationis annum sacros ordines, ut prospiciatur populi necessitatibus, aut aliis Ordinariis id committere per dimissoriales litteras cle- ricis concedendas, non obstantibus sacerorum canonum et hujus Sanctae Sedis constitutionibus. Quoad vero spectat executionem literarum Apostolicarum, tibi, Venerabilis Frater, tuisque suc- cessoribus, et omnibus istius Metropoliticae Sedis Suffraganeis *pro tempore*, sive vicinioribus sive senioribus, ad quos eura spec- tabit Sedium vacatarum, atque etiam viciniori ac seniori no- minatim, ad quem deferri contingat Metropoliticae Sedis va- cantis administratio, potestatem facimus executioni mandandi licite et valide rescripta et litteras quasvis apostolicas, etsi illis Episcopis peculiariter inscriptas, qui decesserunt ante earum adventum; contrariis quibuscumque non obstantibus. Gaude- mus autem, hanc nobis oblatam fuisse occasionem consulendi aliquomodo necessitatibus harum Dioecesum, et significandi propensissimam in te voluntatem Nostram; cuius novum pig- nus esse volumus Apostolicam Benedictionem, quam superni favoris auspicem tibi, Venerabilis Frater, totique Clero et popu- lo tuo cunctisque etiam istarum insularum Christifidelibus pe- ramanter impertimus.—Datum Romae apud S. Petrum die 9 Januarii anno 1873. Pontificatus nostri anno vicesimo septimo. —Pius PP. IX.” (Ilmo. Gainza, Apéndices, pág. 513.)